
ZÁPIS A USNESENÍ 47. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DALOVICE 

Strana 1 / 5 

ZÁPIS A USNESENÍ ZE 47. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DALOVICE 
KONANÉHO DNE 04.03.2010 

 
Přítomni: Monika Brabcová, Ing. Vladimír Dejmek, Milan Holý, Ing. Gustav Hošťálek, 

Ing. Lukáš Kolovrátek, Ladislav Pavlík, 
Omluveni: Vladimír Štýber 
Hosté: Helena Šnajdrová, Ing. Tomáš Buriánek 
 
Starostka obce přivítala přítomné a konstatovala, že jednání je usnášeníschopné 
 
Návrh programu: 
 1. Volba zapisovatele zápisu 
 2. Volba ověřovatele zápisu 
 3. Schválení programu jednání 
 4. Oprava administrativní chyby  
 5. Odvolání proti usnesení ZO 
 6. Závěrečný účet 
 7. Žádost ZŠ o ponechání HV za rok 2009 
 8. Žádost MŠ o povolení pokrýt ztrátu z rezervního fondu 
 9. Kontrola plnění usnesení   
10.Stavební komise – na vědomí 
11. č.j. 229/10 žádost odkoupení části pozemku p.č. 323 v k.ú. Všeborovice 
12. Návrh starostky – instalace dopravních zrcadel naproti výjezdu ze Zámecké ulice a naproti 
     samoobsluze                                                                                                                                                 
13. Informace Dalovice – Všeborovice, napojení Vysoké do HTP – VAK 
14. Stížnost na projednání návrhu v OZ 
15. Informace o Rozpočtovém opatření č.15 
16. Rozpočtové opatření č. 1 
17. Plán kontrol FV pro rok 2010 + zápisy ze schůze FV 
18. Plán práce KV na rok 2010   
19. Plán akcí pro rok 2010 Sportovní a kulturní komise + zápis z jednání 
20. Žádost o vyplacení částky 
21. Žádost ZŠ o čerpání účelových prostředků 
22. Výroční zpráva o činnosti MŠ 
23. Informace o ukončení pracovního poměru 
24. Informace o Integrovaném systému nakládání s komunálními odpady v Karlovarském kraji 
25. Informace o úhradě dlužné částky 
26. Návrh termínu ústního jednání ve věci stanovení CHLÚ Dalovice 
27. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Roznášce propagačních materiálů č. 982306-0002/2009 
 
1. Volba zapisovatele zápisu 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje paní Lodrovou zapisovatelkou zápisu 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato 
 
2. Volba ověřovatele zápisu 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje Ing. Kolovrátka a pana Pavlíka ověřovateli zápisu. 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato 
 
3. Schválení programu jednání  
Návrh na usnesení: ZO schvaluje program 47. jednání ZO Dalovice s následujícím doplněním 
programu jednání: 
a) námitka starostky obce - zařadit jako bod č. 4 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato  
b) žaloba na vyklizení obecního bytu na adrese: Sadovská 100, byt. č. 3) - zařadit jako bod č.9 
PRO 6 / PROTI / ZDR  
Usnesení bylo přijato 



ZÁPIS A USNESENÍ 47. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DALOVICE 

Strana 2 / 5 

c) zástup za technika obce po dobu jeho prac. neschopnosti – zařadit jako bod č. 10 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato 
Připomínka pana Holého: Přesunout projednávání závěrečného účtu – bod č. 6 - na příští  
jednání ZO, po předložení zpráv kontrolního a finančního výboru 
Protinávrh Ing. Hošťálka: Ponechat bod č. 6) v programu jednání s tím, že z diskuze vyplyne, 
zda je nutné tento bod přesunout na další jednání ZO. 
PRO 1 (Hošťálek) / PROTI 1 (Holý) / ZDR 4 
Usnesení nebylo přijato  
Hlasování o připomínce pana Holého: 
PRO 4 / PROTI / ZDR 2 (Ing. Hošťálek, Pavlík) 
Usnesení bylo přijato  
d) návrh Ing. Hošťálka: Zastupování obce navenek – připomínky, jako bod č. 28) 
PRO 4 / PROTI / ZDR 2 (Brabcová, Holý) 
Usnesení bylo přijato  
e) body č. 7 - Žádost ZŠ o ponechání HV za rok 2009 a č. 8 - Žádost MŠ o povolení pokrýt 
ztrátu z rezervního fondu zařadit společně s projednáním závěrečného účtu obce na příští 
jednání ZO 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Ing.Hošťálek) 
Usnesení bylo přijato 
 
4. Námitka starostky obce 
Z důvodu nesouhlasu s obsahem usnesení v zápise ze 46. jednání ZO ze dne 04. 02. 2010 
podávám tuto námitku: 
a) ověřovatel zápisu Ing. Hošťálek si z bouřlivé debaty ohledně vzniklé škody na majetku obce, 
při veřejném projednání pracovních povinností pana Fuchse, navrhl zapsat do zápisu pouze 
část tohoto jednání 
PRO 4 / PROTI / ZDR 2 (Ing. Hošťálek, Pavlík) 
Usnesení bylo přijato 
 
b) není zde napsáno to, že starostka obce informovala ZO ohledně práce místostarosty na OÚ. 
Na úřad docházel pouze v případě, že je o to starostkou požádán, a to v době její 
nepřítomnosti (dovolená, nemoc). Jinak se o práci na úřadě nezajímá. 
Návrh na usnesení: ZO bere námitku na vědomí 
 

Na základě probíhající debaty přerušila starostka obce v 18,30 jednání. 
 

PŘESTÁVKA  18,30 – 18,50 
 
5. Oprava administrativní chyby 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje opravu administrativní chyby v zápise a usnesení ze 46. 
zasedání ZO Dalovice v nadpise “konané dne 04.02.2009“ změnit na „konané dne 
04.02.2010“. 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
6. Odvolání proti usnesení ZO 
Návrh na usnesení: ZO ukládá starostce obce do příštího jednání vyřešit převod nájemní 
smlouvy bytu v domě Na Výsluní č. 227/7  
 
7. Kontrola plnění usnesení   
Novoschrott – úkol splněn 
Pan Holý navrhl, aby zástupci obce dále pokračovali v jednáních na umístění provozovny v jiné 
lokalitě. 
* Nájemní karty – úkol splněn 
* Oprava komunikace Všeborovice – úkol pro FV a Ing. Hošťálka – dořešit rekonstrukci 
   Všeborovické ulice; zajistit zjednodušenou projektovou dokumentaci uvedené stavby 
* MV – vyjádření se účasti na zasedání komisí – ZO vzalo vyjádření na vědomí 
* Finanční srovnání variant na vybudování MŠ – bude součástí výroční zprávy 



ZÁPIS A USNESENÍ 47. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DALOVICE 

Strana 3 / 5 

* Vodovod v lokalitě Zátiší – úkol trvá 
* Smlouva o dílo – veřejné osvětlení – úkol pro Ing. Hošťálka – vyvolat jednání s panem 
   Závodným 
* Podnět občana – úkol pro starostku obce - vypracovat odpověď 
* Odměna ŘŠ + Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2008-2009 - ZO vzalo zprávu na 
   vědomí 

 
PŘESTÁVKA 20,10 – 20,20 

  
8. Stavební komise – na vědomí 
Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí bod č. 8) bez připomínek 
 
9. Žaloba na vyklizení obecního bytu na adrese: Sadovská 100, byt. č. 3) 
Návrh na usnesení: ZO nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy nájemníka bytu č. 3) na 
adrese Sadovská 100, Dalovice 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
10. Zástup za technika obce po dobu jeho pracovní neschopnosti 
Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí, že ve věcech technických se občané budou obracet na 
Ing. Hošťálka 
 
11. č.j. 229/10 žádost na odkoupení části pozemku p.č. 323 v k.ú. Všeborovice 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 323 v k.ú. Všeborovice.      
PRO / PROTI 6 / ZDR 
Usnesení nebylo přijato 
 
12. Návrh starostky – instalace dopravních zrcadel naproti výjezdu ze Zámecké ulice  
a naproti samoobsluze 
Návrh na usnesení: ZO souhlasí s tím, aby starostka obce požádala Policii ČR o stanovisko na 
instalaci dopravních zrcadel naproti výjezdu ze Zámecké ulice a naproti samoobsluze.                                                                                                                                                 
Protinávrh: 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje umístění zrcadel řešit v rámci dopravní studie, zařazení do 
rozpočtu obce 
PRO 4 / PROTI / ZDR 2 (Brabcová, Holý) 
Usnesení bylo přijato 
 
13. Dalovice – Všeborovice, napojení Vysoké do HTP – VAK - informace 
Návrh na usnesení: úkol pro Ing. Hošťálka – starostka požádala místostarostu obce vyvolat 
jednání v dané věci 
 
14. Stížnost na projednání návrhu v ZO 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje odstranit ze zápisu ZO č. 45 bod č. 3): návrh pana Pavlíka 
„Iniciovat připomínku paní Geberové - návrh na kamerový systém na sídlišti Na Výsluní – 3 
kamery“ 
Zároveň se tímto paní Geberové ZO za toto nedopatření omlouvá. Omluva bude zveřejněna i 
v Dalovických listech. 
PRO 4 / PROTI / ZDR 2 (Brabcová, Holý) 
Usnesení bylo přijato 
 
15. Rozpočtové opatření č.15 - informace 
Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí opravené rozpočtové opatření č. 15 
 
16. Rozpočtové opatření č. 1 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
17. Plán kontrol FV pro rok 2010 + zápisy ze schůze FV 



ZÁPIS A USNESENÍ 47. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DALOVICE 

Strana 4 / 5 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený plán kontrol FV pro rok 2010 bez připomínek 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí zápisy ze schůze FV v ZŠ Dalovice 
 
18. Plán práce KV na rok 2010   
Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený plán práce KV na rok 2010 s připomínkami 
k bodům 1 a 4. KV předloží opravený plán práce 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
19. Plán akcí pro rok 2010 Sportovní a kulturní komise + zápis z jednání 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje SKK plán akcí na rok 2010  
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato 
Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí zápis z jednání SKK ze dne 21.02.2010 
 
20. Žádost o vyplacení částky 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje proplacení nákladů spojených s napojením stávající 
kanalizace na pozemek paní Valurové v částce 2.168 Kč, dle předložené faktury. Toto 
vyrovnání považuje ZO za konečné. 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
21. Žádost ZŠ o čerpání účelových prostředků 
a) Návrh na usnesení:  ZO schvaluje ZŠ převod finančních prostředků z účelu na provoz v 
celkové částce 11.000 Kč. Nákup nádobí a příborů v částce 7.500 Kč si ŠJ uhradí ze svého 
rozpočtu 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Pavlík) 
Usnesení bylo přijato 
 
b) Návrh na usnesení: ZO schvaluje nákup nového PC v maximální výši pořizovací ceny 12.000 
Kč. Na jeho pořízení budou využity finanční prostředky z prodeje vyřazeného majetku ve výši 
10.000 Kč, částka 2.000 Kč bude hrazena z účelových prostředků určených ZŠ (3113/5901) 
PRO 5 / PROTI / ZDR 1 (Pavlík) 
Usnesení bylo přijato 
 
22. Výroční zpráva o činnosti MŠ 
Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti MŠ za školní rok 2008/2009 
 
23. Informace o ukončení pracovního poměru 
a) Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí ukončení pracovního poměru ředitelky MŠ                 
k 31.07.2010 
 
b) Návrh na usnesení: ZO schvaluje sloučení ZŠ a MŠ v jednu příspěvkovou organizaci 
k nejbližšímu možnému datu 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
c) Návrh na usnesení: ZO schvaluje zahájit přípravu výstavby nové MŠ v areálu ZŠ s tím, že 
bude připraveno porovnání finanční náročnosti montované stavby a ocelové konstrukce 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
24. Informace o Integrovaném systému nakládání s komunálními odpady 
v Karlovarském kraji 
Návrh na usnesení: ZO projednalo a bere na vědomí informaci o zpracovaném koncesním 
projektu a ukládá starostce pokračovat v jednání se Svazkem obcí ekoodpady. 



ZÁPIS A USNESENÍ 47. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DALOVICE 

Strana 5 / 5 

 
25. Informace o úhradě dlužné částky 
Návrh usnesení: ZO bere na vědomí informace o úhradě dlužné částky 
 
26. Návrh termínu ústního jednání ve věci stanovení CHLÚ Dalovice 
Návrh na usnesení: ZO souhlasí s ústním jednáním ve věci žádosti společnosti Sedlecký kaolín 
a.s. o stanovení CHLÚ Dalovice se zástupci MŽP dne 25.03.2010 v 10.30 hodin. 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
27. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Roznášce propagačních materiálů č. 982306-
0002/2009 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Roznášce propagačních materiálů 
č. 982306-0002/2009 uzavřenou s Českou poštou, s.p. a pověřuje starostku obce jeho 
podpisem. 
PRO 6 / PROTI / ZDR 
Usnesení bylo přijato 
 
28. Zastupování obce navenek – připomínky 
a) Návrh na usnesení: ZO schvaluje odvolání paní Moniky Brabcové z funkce starostky obce 
PRO 4 / PROTI / ZDR 2 (Brabcová, Holý) 
Usnesení bylo přijato 
 

Odchod paní Brabcové – 22.20 hodin 
 
b) Návrh na usnesení: ZO schvaluje jako druhého místostarostu obce Ing. Lukáše Kolovrátka 
do doby, než bude zvolen nový starosta 
PRO 4 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato 
c) Návrh na usnesení: ZO schvaluje toto pořadí neuvolněných místostarostů pověřených  
zastupováním starosty obce: 1. Ing. Kolovrátek, 2. Ing. Hošťálek 
PRO 4 / PROTI 1 (Holý) / ZDR  
Usnesení bylo přijato 
d) Návrh na usnesení: ZO schvaluje Ing. Vladimíra Dejmka předsedou finančního výboru 
PRO 4 / PROTI / ZDR 1 (Holý) 
Usnesení bylo přijato 
 
Příští zasedání ZO se bude konat dne 01.04.2010 
 
Ověřovatel:  Ladislav Pavlík v.r. 
Ověřovatel:  Ing. Lukáš Kolovrátek v.r. 
1. místostarosta: Ing. Lukáš Kolovrátek v.r. 
2. místostarosta: Ing. Gustav Hošťálek v.r. 

Zapsala: Zdenka Lodrová, 10.03.2010 
 


